

5. august 2024

Til Naalakkersuisut

PPK har den 11. juli 2024 modtaget lovforslag til ændring af inatsisartutlov om tidens bestemmelse i høring. Lovforslaget påtænkes behandlet ved efterårssamlingen 2024.

Naalakkersuisuts lovforslag har givet anledning til følgende bemærkninger:

Som tidszonen er indrettet i dag, så har medlemmer fra PPK en times ekstra fælles arbejdstid med det grønlandske patienthjem i Danmark og de andre hospitaler, som der samarbejdes med i Danmark. Den nuværende ordning har således givet medlemmerne større mulighed for faglig sparring i riget, samt gjort koordinering med sundhedsvæsenet i Danmark nemmere, som dermed har medført en reducereing i ventetiden på sundhedsmæssig behandling for nogle patienter.

PPK noterer sig, at Naalakkersuisut i bemærkningerne til forslaget har angivet, at 'en del borgere' har oplevet den nye tidszone som problematisk og der henvises på samme tid til en underskriftindsamling henover 2 uger i foråret 2024, omkring 2.700 personer tilkendegav deres støtte til at overgå til tidszonen UTC -3. Underskriftindsamlingen blev etableret af en privatperson. Det er ikke nærmere belyst på hvilken måde 'en del borgere' har oplevet den nye tidszone som problematisk.

Det er PPK's opfattelse, at det nuværende forslag er en drastisk ændring, der umiddelbart ønskes udelukkende på baggrund af en underskriftindsamling fra en relativt begrænset repræsentativ gruppe af befolkningen.

Det er PPK's opfordring, at Naalakkersuisut foretager en grundig evaluering af den allerede gældende ændring af tiden, der blevet foretaget ved inatsisartutlovens seneste ændring, så befolkningen ikke unødigt bliver kastet frem og tilbage i tidszoner. Det er herudover PPK's opfordring, at en eventuel ændring til UTC -3 bliver koordineret med de forventede ændringer til sommertid i EU, der nævnes i bemærkningernes pkt. 2.

På baggrund af ovenstående er PPK imod den foreslåede ændring af inatsisartutloven.

nussiarnersumik inuulluaqquillunga / Med venlig hilsen / Best regards

**Ken Jensen**

**Peqqinnissaq Pillugu Kattuffiit Siulittaasuat / Formand for Peqqinnissaq Pillugu Kattuffiit**